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Polskie placówki naukowe daleko w rankingu
SCImago

Ranking Instytucji SCImago przeprowadzono już po raz drugi. SCImago to grupa badawcza
zajmująca się oceną nauki poprzez analizę informacji największych naukowych baz danych.
Członkowie SCImago pochodzą głównie z Hiszpanii, Portugalii, Argentyny i Chile. 
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W rankingu analizowano cztery kluczowe wskaźniki jednostek badawczych: dorobek naukowy
(Output) zgromadzony w bazie Scopus, współpracę międzynarodową mierzoną w publikacjach, jakie
instytucje opracowały wspólnie z instytutami zagranicznymi (International Collaboratrion),
znormalizowaną miarę oddziaływania (Normalized Impact), liczoną jako stosunek między
wskaźnikiem cytacji a światową średnią oraz publikacje w 25 proc. najbardziej prestiżowych
czasopism (High Quality Publiations).

W rankingu wzięto pod uwagę ponad 2,8 tys. jednostek badawczych i uczelni z 84 krajów.

Na pierwszym miejscu rankingu znalazła się Chińska Akademia Nauk, zaraz za nią - francuskie
Krajowe Centrum Badań Naukowych, a na trzecim miejscu - Rosyjska Akademia Nauk. Polska
Akademia Nauk jest dopiero na 72. miejscu.

Kolejną po PAN jednostką naukową z Polski jest Uniwersytet Jagielloński, który zajął dopiero 362.
miejsce. Po nim jest Uniwersytet Warszawski - na 446. miejscu i Politechnika Warszawska - na 501.
miejscu.

W pierwszej dziesiątce polskich instytucji są jeszcze kolejno: Uniwersytet Wrocławski, AGH, Wyższa
Szkoła Filozoficzno-Pedagogiczna "Ignatianum" w Krakowie, Wrocławski Uniwersytet Medyczny
i Uniwersytet Śląski.

W rankingu wzięto pod uwagę 50 polskich jednostek naukowych. Z tego 11 znajduje się w pierwszym
tysiącu miejsc w rankingu, 20 - w drugim tysiącu, a 19 - w trzecim.

Instytucje z całego świata podzielono według położenia geograficznego. Polska znalazła się w grupie
wschodnioeuropejskiej, wśród ok. 170 jednostek badawczych. W tej grupie Polska Akademia Nauk
zajmuje drugie miejsce - zaraz po Rosyjskiej Akademii Nauk, UJ - 10., a UW - 13.

Ranking opublikowano w październiku, można go znaleźć na stronie: http://www.scimagoir.com/

źródło: PAP - Nauka w Polsce, Ludwika Tomala
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Mity na temat epilepsji
Atak epilepsji nie zawsze przebiega tak samo.
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Marzec był drugim najcieplejszym miesiącem
w Europie
Wynika z danych naukowców unijnego programu obserwacji Ziemi Copernicus.
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Sporadyczne picie dużych ilości alkoholu
Może trzykrotnie zwiększać ryzyko uszkodzenia wątroby.
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W nagłych przypadkach ChatGPT Health
często uspokaja
Zamiast zalecać szukanie pomocy.
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Dieta bogata w warzywa i owoce zmniejsza
ryzyko demencji nawet u...
Sugerują badania opublikowane przez pismo „Neurology”.
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Nie kompromitujcie nas, czyli jak chronić
dane biometryczne
Naukowiec przewiduje, czy w przyszłości uda się utrudnić kradzieże.
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Ruszyła Akademia Energii Jądrowej
Pilotażowy program edukacyjny Polskich Elektrowni Jądrowych.
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Neurolog w Światowym Dniu Choroby
Parkinsona
Chorych będzie coraz więcej
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